
1 

 

 

 V Říčanech dne 05.11.2021 

 Reg. č.: vz-95/21 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1-10 k veřejné zakázce „II/102 Chotilsko, most ev.č. 102-

019“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                        

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

SO 401 - Přeložka veřejného osvětlení – objekt je zadán pouze jednou položkou s 

odkazem na situační výkres D.1.4.1. Není poskytnut výkaz výměr, ze kterého by 

bylo jasné jaké materiály a jejich výměry mají být oceněné. Uchazeč se domnívá, 

že takto definovaná položka (soupis prací) není v souladu s Vyhláškou č. 169/2016 

(§ 5-7). Na základě udaného není možné tento objekt ocenit. Žádáme zadavatele o 

doplnění soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1:  

V příloze je doplněn aktualizovaný soupis prací. 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Dle dokumentace D.1.2.09 je zásyp do úrovně pláně pro vrtací plošinu a pak jeho 

následné odtěžení – Jaká položka rozpočtu se k tomu vztahuje? Pokud tam není, 

doplní ji zadavatel do rozpočtu? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2:  

Zásyp pro vrtnou plošinu je součástí položky 264728, plyne z popisu položky a 

z technické specifikace dle OTSKP. 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

VRN p.č. 18 – v jakém rozsahu má zhotovitel chápat tuto položku? Zamýšlí 

zadavatel stanovit cenu jako premiliář, procento z celkové ceny či jiný způsob 

stanovení rozsahu? 

18 K 07900200R Opravy objízdných tras Kč 1,000 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3:  

Položka byla doplněna na základě požadavku objednatele. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

so 201 p. č. 5-7 – co konkrétně máme ocenit? Není blíže specifikováno. Žádáme o 

doplnění. 

5 K 02920 
OSTATNÍ POŽADAVKY - OCHRANA ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

KPL 

Profil zadavatele  



2 

 

6 K 02920.a 
OSTATNÍ POŽADAVKY - OCHRANA ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

KPL 

7 K 02920.b 
OSTATNÍ POŽADAVKY - OCHRANA ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

KPL 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4:  

Doplněny kompletní popisy jednotlivých položek. 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

SO 001Demolice stávajícího mostu Pol. č. 9, 22, 24 definují odvoz na skládku - 10 

km. Dle informaci uchazeče ve vzdálenosti do 10 km od místa stavy žádná skládka 

není. 

S jakou konkrétní skládkou, umístěnou do 10 km uvažoval zpracovatel zadávací 

dokumentace? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5:  

V SP byla pro výše uvedené položky kilometráž do 20 km (dle Popisovníku 

OTSKP), bez specifikace lokality skládky v PD. Lokality skládek si určí zhotovitel 

sám a zohlední je v ceně daných položek.  

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

SO 201 pol. č. 5,6,7 OSTATNÍ POŽADAVKY – OCHRANA ŽIVOTNÍHO 

PROSTŘEDÍ 

U položek nejsou popisy, není zcela jasné, o jaké činností se jedná. 

Vysvětli zadavatel, jaké činností má nacenit uchazeč v rámci každé položky? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6:  

Doplněny kompletní popisy jednotlivých položek. 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

Soupis prací obsahuje položky se stejným názvem a kódem:  

 

SO 001 položky č. 5,6,7 

SO 201 položky č. 3,4,9,10,11,12,13,14,16  

VON položky č. 6,8,9,10,11,12,14,15,16 

 

Potvrdí zadavatel, že se ne jedná o duplicitní položky? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7:  

Zadavatel výše uvedené položky jako duplicitní neeviduje, tyto objekty duplicitní 

položky neobsahují. 

 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

VRN pol. č. 5 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU 

DOPRAVY KPL 1,000  

 

Vysvětli zadavatel, o jakou konkrétní činnost se jedna, jelikož projednání a 

zajištění dočasných DIO je součásti SO 901 - Dopravně-inženýrská opatření? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8:  

Jedná se zajištění DIR. SO 901 je pak provedení DIO. 

 

9. Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 



3 

 

VRN pol. č. 18 Opravy objízdných tras, dle názoru uchazeče, pro řádné nacenění je 

potřeba určit plochu opravovaných objízdných tras, tloušťku vyspravení a 

charakter oprav, zda se jedná o opravu lokálních poruch vozovky nebo opravu 

celoplošnou. 

 

Stanoví zadavatel tloušťku vyspravení a předpoklad plochy objízdných tras 

určených k opravě? 

Jaké opravy má nacenit uchazeč (celoplošné nebo lokální)? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9:  

Viz. Dotaz 3. - položka byla doplněna na základě požadavku objednatele. 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 

SO 401 Pol.č. 1 Přeložka veřejného osvětlení - viz. situační výkres D.1.4.1

 soubor 1,000 

 

Pokud chápeme správně, provizorní a definitivní přeložku sloupu spolu s vedením 

NN zajištuje ČEZ. Uchazeč v rámci položky nacení pouze koordinaci prací a 

manipulaci s vedením VO (provizorní a definitivní přeložka). Prosíme zadavatele o 

vysvětlení. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10:  

Ano, potvrzujeme uvedený rozbor položky výše. V rámci odpovědi na dotaz 1 byl 

doplněn výkaz výměr..  

 

Na základě aktualizovaného soupisu prací, který je součástí tohoto vysvětlení, zadavatel mění 

předpokládanou hodnotu zakázky na 5.862.946,59 Kč bez DPH. 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 26.11.2021 do 10:00 hod. 

 

Příloha – Aktualizovaný soupis prací 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Ing. Jan Lichtneger, ředitel  


